In scriptura sancta habet universalis Christi Ecclesia plenissime exposita, quæcunque pertinent cum ad salvificam fidem, tum ad vitam Deo placentem.C. ii. p. 479, ibid: [153](#)

Infallibilis est regula et catholica. Quacunque credit, tenet, et servat Romana Ecclesia, et in Scripturis non habentur, illa ab apostolis esse tradita; item quarum observationum initium, author et origo ignoretur, vel inveniri non potest, illas extra omnem dubitationem ab apostolis tradita esse.: [115](#)

Ingemuit totus orbis terrarum, et Arianum se esse miratus est.: [146](#)

Intellectus enim omnium in Deo essentia omnium est. Siquidem id ipsum est Deo cognoscere, priusquam fiunt, quæ facit, et facere, quæ cognoscit. Cognoscere ergo et facere Dei unum est.: [311](#)

Intellectus enim rerum veraciter ipsæ res sunt, dicente Sancto Dionysio, ‘Cognitio eorum, quæ sunt, ea, quæ sunt, est.’: [311](#)

Intellectus et voluntas, qui Dei essentiam constituerent, a nostro intellectu et voluntate toto cœlo differe deberent, nec in ulla re, præterquam in nomine, convenire possent; non aliter scilicet, quam inter se conveniunt canis, signum cœleste, et canis, animal latrans.: 372

Ipse Deus enim fons nostræ beatudinis, ipse omnis appetitionis est finis. Hunc eligentes vel potius religentes amiseramus enim negligentibus: hunc ergo religentes, unde et religio dicta perhibetur, ad eum dilectione tendimus ut perveniendo quiescamus.: 35

Justitia erga Deos religio, erga parentas pietas, creditis in rebus fides, in moderatione animadvertendi lenitas, amicitia in benevolentia nominatur.: 393

Leges naturæ universales,” he says, “mera esse decreta Dei, quæ ex necessitate et perfectione naturæ divinæ sequuntur. Si quid igitur in natura contingeret, quod ejus universalibus legibus repugnaret, id decreto et intellectui et naturæ divinæ necessario etiam repugnaret; aut si quis statueret, Deum aliquid contra leges naturæ agere, is simul etiam cogere statueret, Deum contra suam naturam agere, quo nihil absurdius.: 578

Licet Filius sit a Patre, non minus tamen αὐτόθεος: 440

Longe vero tutius est in ea quam tradit relatione subsistere, quam subtilius penetrando ad sublime mysterium, per multas evanidas speculationes evagari. Ergo quibus cordi erit sobrietas et qui fidei mensura contenti erunt, breviter quod utile est cognitu accipiant: nempe quum profitemur nos credere in unum Deum, sub Dei nomine intelligi unicam et simplicem essentiam, in qua comprehendimus tres personas vel hypostaseis: ideoque quoties Dei nomen indefinite ponitur, non minus Filium et Spiritum, quam Patrem designari: ubi autem adjungitur Filius Patri, tunc in medium venit relatio: atque ita distinguimus inter personas. Quia vero proprietates in personis ordinem secum ferunt, ut in Patre sit principium et origo: quoties mentio sit Patris et Filii simul, vel Spiritus, nomen Dei peculiariter Patri tribuitur. Hoc modo retinetur unitas essentiæ et habetur ratio ordinis, quæ tamen ex Filii et Spiritus deitate nihil minuit: et certe quum ante visum fuerit Apostolos asserere Filium Dei illum esse, quem Moses et Prophetæ testati sunt esse Jehovam, semper ad unitatem essentiæ, venire necesse est.: 438

Malorum opera quoque decernit et regit. Tamen non est autor mali, quia mali sic aguntur a Deo, ut sponte, libere et sine coactione et impulsu violento agant. Deinde non infundit malitiam sicut bonitatem, nec impellit aut allicit ad peccandum.: 556

Maximus ait: Quodcunque intellectus comprehendere potuerit, id ipsum fit.: 311

Mens igitur quando cogitatione se conspicit, intelligit se et recognoscit: gignit ergo hunc intellectum et cognitionem suam. . . . Hæc autem duo, gignens et genitum, dilectione tertia copulantur, quæ nihil est aliud quam voluntas fruendum aliquid appetens vel tenens.: 448

Minime Deus cogitandus est tanquam pendens ex lege ethica vel eidem subjectus tanquam potestati cuidam alienæ, sed Deus sanctus ipsa ea lex est, natura quidam hypostatica indutus.: 391

Miracula non debent præferri doctrinæ. . . . neque enim contra doctrinam a Deo revelatam ulla miracula valere debent.: 583

Miracula, si non habeant doctrinæ veritatem conjunctam nihil probant.: 583

Modus Deum colendi: 35

Moveri voluntarie est moveri ex se, id est, a principio intrinseco. Sed illud principium intrinsecum potest esse ab alio principio extrinseco. Et sic moveri ex se, non repugnat ei, quod movetur ab alio. — Illud quod movetur ab altero, dicitur cogi, si moveatur contra inclinationem propriam: sed si moveatur ab alio quod sibi dat propriam inclinationem, non dicitur cogi. Sic igitur Deus movendo voluntatem, non cogit ipsam: quia dat ei ejus propriam inclinationem.: 555

Mysticismus est persuasio de singulari animæ facultate ad immediatum ipsoque sensu percipiendum cum numine aut naturis coelestibus commercium jam in hac vita perveniendi, quo mens immediate cognitione rerum divinarum ac beatitate perfruatur.: 74

Nam Christianus per fidem debet ad intellectum proficere, non per intellectum ad fidem accedere, aut si intelligere non valet, a fide recedere. Sed cum ad intellectum valet pertingere, delectatur, cum vero nequit, quod capere non potest, veneratur.: 84

Nam si perpaucos exceperis, . . . omnes (pastores) tempori obsecuti sunt: hoc tantum inter eos discriminis fuit, quod alii citius, alii seriùs in eam fraudem inciderunt, atque, alii impietatis duces antistitesque se præbuerunt.: 146

Natura, non artificiosa solum, sed plane artifex ab eodem Zenone dicitur; consultrix, et provida utilitatum opportunitatumque omnium. Censet [Zeno] enim artis maxime proprium est creare et gignere, quodque in operibus nostrarum artium manus officiet id multo artificiosius naturam officere.: 239

Nec tu tempore tempora præcedis, alioquin non omnia tempora præcederes sed præcedis omnia præterita celsitudine semper præsentis æternitatis; et superas omnia futura, quia illa futura sunt et cum venerint præterita erunt; tu autem idem ipse es, et anni tui non deficiunt.: 364

Neque enim quæro intelligere, ut credam, sed credo, ut intelligam. Nam et hoc credo, quia, nisi credidero, non intelligam.: 84

Nil credi posse, quod a ratione capi et intelligi nequeat.: 53

Non adorabis ea neque coles.: 149

Non aliud Deo esse et velle et facere: 513

Non aliud est Deo esse et facere, sed ei esse id ipsum est et facere. Coæternum igitur est Deo suum facere et coessentiale.: 521

Non aliud est ei videre, aliud facere; sed visio illius voluntas ejus est, et voluntas operatio.: 349

Non est re ipsa alia actio influxus Dei, alia operatio creaturæ, sed una et indivisibilis actio, utrumque respiciens et ab utroque pendens, a Deo ut causa universali, a creatura ut particulari.: [553](#)

Non ignorabat Deus multas in Ecclesia exorituras difficultates circa fidem, debuit igitur iudicem aliquem Ecclesiæ providere. At iste iudex non potest esse Scriptura, neque Spiritus revelans privatus, neque princeps secularis, igitur princeps ecclesiasticus vel solus vel certe cum consilio et consensu coepiscoporum.: [112](#)

Non invenies in Deo aliquid mutabilitatis; non aliquid, quod aliter nunc sit, aliter paulo ante fuerit. Nam ubi invenis aliter et aliter, facta est ibi quædam mors: mors enim est, non esse quod fuit.: [369](#)

Nos asserimus, in Scripturis non contineri expressè totam doctrinam necessariam, sive de fide sive de moribus; et proinde præter verbum Dei scriptum requiri etiam verbum Dei non-scriptum, i.e., : [111](#)

Nos ista, quæ fecisti videmus quia sunt: tu autem quia vides ea, sunt.: [349](#)

Nos ista, quæ fecisti videmus, quia sunt: tu autem quia vides ea, sunt.: [373](#)

Nostra sententia est Ecclesiam absolute non posse errare nec in rebus absolute necessariis nec in aliis, quæ credenda vel facienda nobis proponit, sive habeantur expresse in Scripturis, sive non.: [117](#)

Notio justitiæ resolvitur in notionem sapientiæ et bonitatis.: [396](#)

Nulla insufficientia est Deo attribuenda. Si igitur Deus operatur in omni operante, sufficienter in quolibet operatur. Superfluum igitur esset quod agens creatum, aliquid operaretur.: [548](#)

Num negabis creatorem et creaturam unum esse?: [311](#)

Omne hoc justitiæ opus procuratio bonitatis est.: [395](#)

Omnes (mentes),” says Spinoza, “simul Dei æternum et infinitum intellectum constituunt.: [288](#)